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۶ نکته تغذیه ای برای داشتن وعده سحری سالم
وعده سحری در ماه مبارک رمضان و برای تامین انرژی بدن روزه داران از اهمیت 
زیادی برخوردار است. بنابراین باید نکات تغذیه ای را برای داشتن یک وعده 
سحری سالم مد نظر قرار دهید.به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام وزارت بهداشت، 

نکات تغذیه ای برای داشتن وعده سحری سالم در ادامه می آیند:
- باید توجه کرد که وعده غذایی سبک مانند پلو و خورشت یا حتی سبک تر 

مانند صبحانه برای سحری مناسب است.
- همچنین در وعده سحری از مقدار مناسبی سبزی و سالاد استفاده شود؛ 
چراکه سبزی و سالاد علاوه بر داشتن ویتامین، آب مورد نیاز بدن را هم تامین 

می کنند.
- در وعده سحری از غذای مغذی، اما کم حجم، کم نمک، کم شکر و کم روغن 

استفاده کنید.
- نوشیدنی های گازدار، شربت های خیلی شیرین و چای پر رنگ موجب تشنگی 

و خشکی دهان و گلو شده و بهتر است که استفاده نشوند.
- غذاهای پر ادویه و پر روغن مانند کتلت و... منجر به تشنگی شده و بهتر است 

که استفاده نشوند.
- در عین حال از خوابیدن بلافاصله پس از خوردن وعده سحری خودداری 

کنید.

مدیرعامل تامين اجتماعی:
افزایش حقوق مستمری بگيران در اردیبهشت

 اجرایی می شود
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از اعمال ماده ۹۶ و ۱۱۱ قانون در افزایش 
حقوق بازنشستگان و افزایش حقوق مستمری بگیران در اردیبهشت خبر داد.
میرهاشم موسوی گفت: در مورد افزایش حقوق بازنشستگان ماده ۹۶ و ۱۱۱ 
قانون مورد توجه است و بررسی کارشناسی درباره افزایشمستمری بازنشستگانی 
که حداقلی بگیر محسوب می شوند، بر اساس ماده ۱۱۱ قطعی شده و درباره 
میزان افزایش سایر سطوح نیزجلسات ادامه دارد. ماده ۱۱۱ قانون تامین 
اجتماعی می گوید: مستمری از کارافتادگی کلی و مستمری بازنشستگی  و 
مجموع مستمری بازماندگان در هرحال نباید از حداقل مزد کارگر عادی کمتر 
باشد.تعداد مستمری بگیران تامین اجتماعی ۴ میلیون و ۳۵۵ هزار نفر است که 
مشمول افزایش حقوق در سال جاری خواهند بود.ماده ۹۶ قانون به این موضوع 
اشاره دارد که سازمان تامین اجتماعی مکلف است میزان کلیه مستمری های 
بازنشستگی، ازکارافتادگی کلی و مجموع مستمری بازماندگان را در فواصل زمانی 
که حداکثر  از سالی یک بار کمتر نباشد با توجه به افزایش هزینه زندگی با 

تصویب هیأت وزیران به همان نسبت افزایش دهد.

علائم تجاری ۲۰ روزه صادر می شود
رئیس مرکز مالکیت معنوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: فرآیند 
صدور علائم تجاری از پنج ماه به ۲۰ روز کاهش یافت.میر طاهری گفت: خط 
ویژه ای برای تولید کننده ها، فعالان کسب کار و همچنین فعالان در حوزه دانش 
بنیان ایجاد شده و این افراد می توانند از طریق خط ویژه در خواست های خود را 
جداگانه ارائه دهند و همکاران ما در اداره علائم تجاری موضوع را بررسی می کنند 
و پاسخ می دهند.به گفته رئیس مرکز مالکیت معنوی سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور، در کمتر از ۲۰ روز درخواست ها بررسی می شود که قبلا زمان رسیدگی 

به این در خواست ها پنج ماه بود.

واکسن های توليد داخل کرونای مخصوص کودکان 
در مرحله مطالعات بالينی

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه واکسن های سینوفارم و پاستوکووک 
تائیدیه این سازمان برای تزریق به کودکان و نوجوانان را دارند، گفت: واکسن های 
دیگر تولید داخل نیز در حال گذراندن مراحل آزمایش بالینی هستند که در 
صورت دریافت مجوز وارد سبد واکسیناسیون می شوند.به گزارش ایلنا، بهرام 
دارایی با بیان این مطلب اظهار کرد: مهمترین مسئله در مورد کرونا توجه به 
پیشگیری است، بحث واکسیناسیون برای ما همیشه در اولویت بوده است. 
اگرچه واکسیناسیون را برای کودکان اجباری نکرده ایم اما والدین باید به این 
مسئله اهتمام ویژه داشته باشند چرا که واکسیناسیون موجب کاهش عوارض 
ابتلا می شود.بنابر اعلام پایگاه خبری سازمان غذا و دارو، وی ابراز امیدواری کرد 
که با مشارکت حداکثری مردم در دریافت سه دز واکسن این پاندمی هرچه 

زودتر رفع شود.

پردیس رمضان در بوستان نياوران برپا شد 
پردیس فرهنگی ماه مبارک رمضان در بخش استیج و غرفه با اجرای برنامه های 
متنوع اجتماعی و فرهنگی در بوستان نیاوران برپا شد.به گزارش روابط عمومی 
شهرداری منطقه یک، حامد عبداللهی معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
این منطقه با اعلام خبر فوق اظهار داشت: پردیس فرهنگی ماه مبارک رمضان با 
همکاری ادارات این حوزه در بوستان نیاوران برپا شده است و از روز ۱۷ تا ۲۸ 
فروردین ۱۴۰۱، یک ساعت قبل از اذان مغرب تا ساعت ۱۱ شب در این بوستان 
به اجرای برنامه می پردازد.وی افزود: برنامه های استیج همراه با اجرای مسابقات 
برای کودکان و بزرگسالان، مداحی، سرود و تواشیح و برنامه های شاد قرآنی  از 

جمله برنامه های اجرایی این پردیس فرهنگی است.

تکليف دستگاه ها برای اعلام مشوق های حمایتی 
شرکت های دانش بنيان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران با اشاره به اینکه ظرفیت بالایی 
در توسعه کمی و کیفی شرکت های دانش بنیان در استان تهران وجود دارد، 
از استقرار ۶۰ درصد شرکت های دانش بنیان کشور در استان تهران خبر داد.
حشمت اله عسگری در گفت وگو با ایسنا، در تشریح ظرفیت های شرکت های 
دانش بنیان در استان تهران گفت: در حال حاضر حدود ۳۴۰۰ شرکت دانش 
بنیان یعنی حدود ۶۰ درصد از کل شرکت های دانش بنیان کشور در استان 
تهران مستقر هستند. وی افزود: استان تهران به واسط غنای بالای سرمایه انسانی 
و تعدد مراکز دانشگاهی پتانسیل بالایی در توسعه کمی و کیفی شرکت های 
دانش بنیان دارد. در سال جاری طرح توسعه پارک علم و فناوری پردیس به 
میزان ۱۰۰۰ هکتار یعنی بیش از ۱۰ برابر فضای موجود اجرا خواهد شد و 
طرح های توسعه ای شهرک های صنعتی در سطح استان نیز با اولویت واگذاری 
به شرکت های دانش بنیان برنامه ریزی و اجرا خواهند شد.معاون استاندار 
تهران ادامه داد: شهرک صنعتی هایتک در مساحت ۲۰۰ هکتار توسط ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( نیز اجرا خواهد شد. همچنین نتیجه تعدد شرکت های 
دانش بنیان در استان تهران در سال ۱۴۰۰، داخلی سازی در بخش صنعت و 
معدن به میزان بیش از یک میلیارد دلار است.وی تاکید کرد: در ماه های پایانی 
سال گذشته اختصاص حدود ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات ارزان قمیت برای 
واحدهای دانش بنیان تصویب و به بانک ها ابلاغ شده و این روند در سال جاری از 
منابع مختلف تداوم خواهد یافت. عسگری در بخش دیگری از صحبت های خود 
با اشاره به اینکه همه دستگاه ها مکلف شدند در حمایت از شرکت های دانش 
بنیان صریح و شفاف مشوق ها را اعلام کنند، افزود: دستگاه ها باید در بررسی و 
پیگیری مطالبات شرکت های دانش بنیان به فوریت عمل کنند، لذا امیدواریم 
با برنامه ریزی های انجام شده در سال جاری به خوبی به فرمایشات مقام معظم 

رهبری جامه عمل بپوشانیم.

تخفيف ۵۰ درصدی برای بازدید از برج ميلاد
 در ماه رمضان

همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان شهروندان می توانند بلیت های بازدید از 
طبقات مختلف برج میلاد را با تخفیف ۵۰ درصدی خریداری کنند و از طبقات 
برج میلاد تا ساعت ۱ بامداد بازدید کنند.به گزارش ایسنا با توجه به آغاز ماه 
مبارک رمضان و ماموریت مجموعه گردشگری برج میلاد به منظور ایجاد فضایی 
برای سرگرمی و اوقات فراغت خوش در فاصله بین افطار تا سحر، مدیریت این 
مجموعه تسهیلات و برنامه های مختلفی را برای شهروندان تدارک دیده است که 
از جمله آن ها فروش بلیت با تخفیف ۵۰ درصد برای بازدید از برج میلاد است.
این تخفیف تا ۱۰ اردیبهشت ماه در نظر گرفته شده است و شهروندان می توانند 
از ساعت ۱۷ تا ۱ بامداد از مجموعه گردشگری و تفریحی برج میلاد بازدید کنند. 

نگاه

اخبار کوتاه

»کار همه ما تمام است«؛ هشداری که پنج سال پيش داده شد اما شنيده نشد

گرد و غبار عراق بالاخره به تهران رسید

افزایش چشمگير بيماران سرپایی کرونا در پایتخت 
ضرورت تزریق دوز سوم واکسن پیش از وقوع موج هفتم

صادرات واکسن ایرانی به ۱۰ کشور آفریقایی

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش خبر داد

ثبت تخلف ۱۸۵ مدرسه بدليل اجرا نکردن آموزش حضوری

شرایط دریافت »پلاک خودرو« ویژه معلولان

گروه اجتماعی – فخری سادات مسچی: گرد و غباری 
که چند سالی است استان های جنوب و غربی ایران را در 
برگرفته و نفس کشیدن را در این استان ها دشوار کرده 
بالاخره به تهران رسید و یکباره اعلام شد که شرایط پاتخت 
در وضعیت »نارنجی« از نظر آلودگی هوا قرار گرفته است. 
روز جمعه نوزدهم  فروردین شاخص آلودگی هوا در برخی 
از مناطق تهران حدود ۴۰۰ و حتی ۵۰۰ اعلام شد که برای 
همه گروه ها ناسالم و خطرناک است!  بر اساس شاخص 
اندازه گیری آلودگی هوا بر اساس استاندارد EPA وضعیت 
هوا این گونه تعریف می شوند: ۰تا ۵۰ پاک، ۵۱تا ۱۰۰ سالم، 
۱۰۱تا ۱۵۰ ناسالم برای گروه های حساس، ۱۵۱ تا ۲۰۰ 
ناسالم برای همه، ۲۰۰ تا ۳۰۰ بسیار ناسالم، ۳۰۰ تا ۵۰۰ 
خطرناک. وده گرو غباری که باعث چنین وضعیتی شده، 
بر اساس آنچه معاون اداره کل هواشناسی استان تهران 
توضیح داده در کشور عراق تشکیل شده است و از سمت 
مرزهای غربی طی ۶ تا ۹ ساعت صبح جمعه وارد تهران 
شده است و وزش باد شدید طی پنج شنبه شب و صبح 
جمعه و غبارهای محلی مزید بر علت شده است تا کیفیت 

هوا کاهش و غلظت آلاینده ها افزایش یابد.
داستان گرو غبار تشکیل شده در عراق البته چیزی نیست 
که یک شبه اتفاق افتاده باشد؛ این موضوع حداقل در چهار 
سال گذشته گاه و بیگاه استان های جنوب غربی کشور ار 
به شدت درگیر می کرد. یکی از علل این وضعیت، همچنان 
که بسیاری از فعالان محیط زیست نسبت به آن هشدار 
داده بودند سد سازی ترکیه روی رودخانه های دجله و فرات 
است. این موضوع نزدیک به دو دهه است که با شدت ادامه 
دارد و متاسفانه از طرف مقامات ایرانی هم چندان توجهی 

به آن نشده است. 
مهمترین اتفاق در این خصوص افتتاح سد »ایلیسو« بر روی 
رود دجله توسط رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه  
در آبان ماه سال گدشته بود. رسانه های ایرانی حداقل پنج 
سال پیش هشدار داده بودند که با توجه به مرزی بودن این 
سد در جنوب شرق ترکیه و احداث آن بر روی رود دجله 
که به خاک عراق سرازیر می شود و محیط زیست کشور 
ایران را نیز به خود وابسته کرده، این موضوع برای ایران 
از اهمیت بالایی برخوردار است. دجله مستقیماً از ترکیه 
وارد عراق می شود و عراق را آبیاری می کند و سرانجام به 

تالاب هورالعظیم می رسد. ساخت سد ایلیسو بر روی دجله 
از ورود ۵۶ درصد منابع آب دجله به خاک عراق جلوگیری 
می کند که در نتیجه باید منتظر مرگ قریب الوقوع تالاب 
هورالعظیم و یک فاجعه بزرگ زیست محیطی در ایران بود.
محمد درویش فعال و پژوهشگر محیط زیست کشورمان 
در شهریور ۱۳۹۵ هشدار داده بود: سدهای ساخته شده بر 
روی دجله و فرات، تمام آب این دو رودخانه را می گیرند. 
خشک شدن تالاب های مرکزی عراق و سوریه، تبدیل 
تالاب هورالعظیم به بزرگ ترین کانون بحرانی ریزگرد در 
منطقه درگیری استان های غربی و مرکزی کشورمان با 
معضل ریزگردها و افزایش چشمگیر این مسأله، نمونه ای 

از ارمغان حذف حقابه دجله و فرات است.
وی که در آن زمان مدیر کل دفتر مشارکت های مردمی 
سازمان حفاظت محیط زیست بود، ادامه داد: نابودی بیش 
از شش و نیم میلیون هکتار از اراضی کشاورزی عراق، 
سوریه، ایجاد کانون های فرسایش بادی و تولید گرد و 
خاک، خشکی عراق و گرد و غبار برخاسته از این کشور 
بر روی ایران، از دیگر آسیب های جبران  ناپذیر اقدام دولت 

ترکیه با احداث سدهای گاپ است.

وی با تأکید بر آسیب های نگران کننده احداث سد ایلیسو 
در ترکیه افزود: اگر ساخت سد ایلیسو به پایان برسد، کار 
همه ما تمام است و همه نقاط کشور ما درگیر ریزگرد 
خواهد شد؛ بنابراین، ایران باید هر چه زودتر از تکمیل این 

سد جلوگیری کند.
با این همه بی تفاوتی مسئولان کشور در این خصوص 
عجیب و قابل پیگیری است. توقع اینکه مسئولان 
پیامدهای بسیار این سد سازی در ترکیه را در نظر داشته 
باشند و موضوع را از طریق مجامع بین المللی و مذاکرات 
دوجانبه یا چندجانبه پیگیری کنند، وجود داشت اما هیچ 
اتفاقی در این خصوص نیفتاد و ترکیه با فراغ بال سد را به 
پایان برد و آن را افتتاح کرد و البته پس از آن هم هیچ 

واکنش قابل ذکری در این خصوص از سوی ایران ندید!
حالا روز جمعه زمانی که اهالی پایتخت چشم باز کردند و 
خود را در میان گرد و غبار عجیبی دیدند که همه جا را 
فرا گرفته است، سخن درویش در شهریور ۱۳۹۵ معنای 

ملموس تری پیدا می کند: » کار همه ما تمام است«! 
هنگام آلودگی هوا چه باید کرد؟

وقتی شدت آلودگی هوا افزایش می یابد هر دولتی اقدامات 

ممنوعیت یا ایجاد محدودیت در فعالیت هایی مانند 
رانندگی در مناطق شهری را در نظر می گیرد. 

بنابراین در روزهایی که هوا بسیار آلوده است، بهتر است 
از فعالیت هایی که دولت درباره آنها هشدار می دهد، 

صرف نظر یا به محدودیت هایشان توجه کنید.
* تا جایی که ممکن است در خانه بمانید. هنگام آلودگی 
شدید هوا همه مردم، به ویژه کودکان و افراد مسن که 
بیش از دیگران در خطر هستند، باید تا حد امکان در خانه 
بمانند. درها و پنجره های رو به بیرون و فضای باز باید 
کاملا بسته بمانند تا بدین ترتیب جلوی نفوذ هوای آلوده 

به داخل گرفته شود.
* از انجام دادن کارها و فعالیت های سنگین در هوای 
آزاد پرهیز کنید. در روزهایی که هوا آلوده است هرگز در 

فضای باز ورزش نکنید.
* منابع آلوده کننده هوای داخل خانه را حذف کنید. مثلا، 
از اجاق های با سوخت چوب، شمع و هر چیزی که هوا را 

آلوده تر می کند استفاده نکنید. 
هیچ یک از محصولات حاوی تنباکو را داخل خانه مصرف 

نکنید.
* در صورت امکان از سفرهای غیرضروری با خودرو، 
اسکوتر و دیگر وسایل موتوری پرهیز یا آنها را محدود 
کنید. این کار نه تنها باعث می شود خودتان در معرض 
آلودگی هوا قرار نگیرید، بلکه از افزایش سطح آلودگی هوا 

جلوگیری می کند.
* برای کودکان و افراد مسن در خانه اتاقی کاملا تمیز در 
نظر بگیرید. بهتر است اتاقی که در و پنجره های کمتری 
دارد را به آنها اختصاص دهید. تمام در و پنجره ها را هم 
ببندید. از دستگاه های تهویه مطبوع و تصفیه هوا در 
خانه استفاده کنید. مراقب باشید که فیلتر دستگاه تهویه 
هوایتان سالم باشد و اینکه دستگاه، هوای بیرون را داخل 

خانه نکشد.
* اندازه دستگاه تصفیه هوا را بر اساس فضای خانه و 
اتاقی که می خواهید از این دستگاه استفاده کنید، در نظر 

بگیرید.
 اتاق خواب یا اتاق افراد مسن و کودکان بهترین مکان 
برای استفاده از دستگاه تصفیه هواست. همچنین از سالم 

و نو بودن فیلتر دستگاه مطمئن باشید.

معاون درمان ستاد کرونای استان تهران ضمن تشریح 
وضعیت شیوع این بیماری در پایتخت،  گفت: احتمالا 
اگر قرار باشد موج هفتم به وقوع بپیوندد این زمان برای 
هفته اول اردیبهشت ماه پیش بینی می شود، اما چندان 
سهمگین نخواهد بود و بیشتر به شکل یک موج در افزایش 

موارد سرپایی خواهد بود.
دکتر نادر توکلی در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت کرونا 
در استان تهران،  گفت: موضوعی که در دهه دوم فروردین 
با آن مواجه شدیم افزایش موارد سرپایی بود و تعداد 
بیماران سرپایی به شدت افزایش پیدا کرده است؛ البته 
هنوز منجر به افزایش بستری نشده است. تعداد مراجعین 
حوزه درمان به حدود ۳۵۰۰ نفر در روز رسیده است و 
این در حالی است که پیش تر این عدد حتی به زیر ۲۰۰۰ 
مراجعه هم رسیده بود. اکنون تعداد کل بستری کمتر از 
۱۰۰۰ نفر است و مرگ و میر هم که به زیر ۱۰ نفر در روز 
رسیده بود، اکنون بین ۱۳ تا ۱۵ مورد در روز در نوسان 
است. وی افزود: علائم فعلی بیماران مانند آبریزش بینی،  
سرفه،  گلودرد و سردرد نشان می دهد که درصدی ویروس 
کرونای اومیکرون و درصدی آنفلوآنزا در گردش است.
توکلی با تاکید بر لزوم تکمیل واکسیناسیون کرونا، تصریح 
کرد: در دنیا ثابت شده است افرادی که واکسن دز سوم 
را تزریق کرده اند تقریبا ۳۰ تا ۵۰ برابر نسبت به افرادی 
که واکسینه نشدند، مرگ و میر کمتری داشتند؛ بنابراین 

توصیه به تکمیل واکسیناسیون مهم ترین عامل پیشگیرانه 
از بیماری شدید است و می تواند حاشیه امنی ایجاد کند 

که بیماری شدید و مرگ و میر نداشته باشیم.
او تاکید کرد: مسافرت ها و دید و بازدیدها در عید آزادانه 
انجام شد و طبیعتا این موجی از افزایش را ایجاد کرده 
است؛ اما اینکه بخواهیم تحت عنوان پیک هفتم از آن 
یاد کنیم، هنوز زود است. در حال ارزیابی هستیم تا هفته 
آینده ببینیم روند به چه صورت پیش می رود.توکلی درباره 
بازگشایی مدارس نیز گفت: در مجموع ستاد ملی به این 
نتیجه رسیده است که بازگشایی صورت گیرد. مضرات 
عدم بازگشایی مدارس مانند افت آموزشی بویژه در سنین 
زیر ۱۵ سال زیاد بود و تصمیم در این زمینه گرفته شده 
است و باید تمام حوزه ها در این زمینه همراهی کنند. 
موضوع حائز اهمیت این است که دانش آموزان و معلمینی 
که علامت دار می شوند در مدرسه حاضر نشوند و اگر 
اولیای مدرسه هم در کنترل صبحگاهی متوجه شدند 
کودکی علامت دارد او را به منزل بازگردانند.او ادامه 
داد: در مجموع بیشتر موافق بازگشایی حضوری مدارس 
هستیم. مراقبت و محافظت از کودکان زیر ۱۰ سال در 
مدارس و مهدکودک ها واقعا سخت است و کنترل فیزیکی 
در این سنین مفهوم آنچنانی ندارد؛ اما خوشبختانه چون 
هوا گرم شده است با باز کردن پنجره ها و ... تهویه بهتری 
برقرار است و این از نکات مثبت است.وی با اشاره به اینکه 

هنوز آثار تعطیلات نوروزی بر روند کرونا مشخص نیست، 
اظهار کرد: احتمالا اگر قرار باشد موج هفتم به وقوع 
بپیوندد این زمان برای هفته اول اردیبهشت ماه پیش بینی 
می شود، اما چندان سهمگین نخواهد بود و بیشتر به شکل 
یک موج در افزایش موارد سرپایی است و خیلی بعید است 
که مرگ و میر را افزایش دهد؛ زیرا میزان واکسیناسیون 
ما قابل توجه بوده است. آمارهای ما در حوزه مرگ و میر 
نشان می دهد که حدود ۶۰ درصد بستری ها در سنین 
بالای سن ۵۰ سال هستند و عمده مرگ و میرها هم 
در سنین بالاتر از ۶۰ سال و کسانی که بیماری زمینه ای 
دارند، رخ می دهد.معاون درمان ستاد کرونای استان تهران 
درباره لزوم تزریق دز چهارم واکسن کرونا، گفت: فعلا در 
این زمینه لزومی وجود ندارد و توصیه  به تزریق دز چهارم 
تنها برای گروه های پرخطر بوده و برای واکسیناسیون 

عمومی دز چهارم فعلا توصیه ای وجود ندارد.
۳۱۸۴ ابتلا و ۳۶ فوتی؛ آخرین آمار کرونا 

در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۳۱۸۴ تن 
به کرونا مبتلا شدند و متاسفانه ۳۶ نفر نیز جان خود 
را از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز ۱۸ فروردین 
ماه تا روز ۱۹ فروردین ماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۳۱۸۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که ۴۶۸ نفر از آنان بستری شدند.

مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۱۸۶ 
هزار و ۹۹۲ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۳۶ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۱۴۰ هزار و ۵۲۸ نفر رسید.

خوشبختانه تا روز ۱۹ فروردین ماه ۶ میلیون و ۹۰۹ هزار 
و ۹۶۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 
ترخیص شده اند.۱۵۹۴ نفر از مبتلایان به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار 
دارند.تا روز ۱۹ فروردین ماه ۴۹ میلیون و ۹۰۱ هزار و ۴۳ 
آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در 
حال حاضر ۳۶ شهرستان در وضعیت قرمز، ۵۹ شهرستان 
در وضعیت نارنجی، ۲۹۵ شهرستان در وضعیت زرد و ۵۸ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.
تزریق بیش از ۲۸ هزار دز واکسن کرونا در یک شبانه روز

بنابر اعلام وزارت بهداشت در یک شبانه روز ۲۸ هزار و 
۶۴۷ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.به گزارش 
ایسنا،تا روز ۱۹ فروردین ماه ۶۴ میلیون و ۴۷ هزار و ۳۵۵ 
نفر دُز اول، ۵۷ میلیون و ۱۰۱ هزار و ۷۲ نفر دُز دوم و 
۲۶ میلیون و ۴۷۰ هزار و ۴۶۰ نفر، دُز سوم واکسن کرونا 

را تزریق کرده اند.
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۴۷ میلیون 
و ۶۱۸ هزار و ۸۸۷ دُز رسید.در یک شبانه روز ۲۸ هزار و 

۶۴۷ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

وزیر بهداشت ضمن تاکید بر دستاوردهای کنترل کرونا در 
کشور تاکنون،  به موفقیت هایی که در زمینه واکسیناسیون 
این بیماری رخ داده است اشاره کرد و گفت: از اول دولت 
واردات و تزریق واکسن را پیگیری کردیم و امروز شش 
مجموعه واکسن سازی علیه کرونا در کشور فعال است. 
صادرات واکسن کرونا را نیز از یکی دو هفته پیش آغاز 
کرده ایم و واکسن ایرانی، فعلا به ۱۰ کشور آفریقایی صادر 

خواهد شد.
به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین اللهی در جلسه شورای 
اداری شهرستان فردیس گفت: از اول دولت سعی ما بر این 

بود که کمتر حرف بزنیم و بیشتر عمل کنیم. در روزهای 
نخست دولت، روزانه بیش از ۵۰ هزار بیمار کووید۱۹ 
شناسایی می شدند و بیش از ۷۰۰ نفر فوت می کردند که 
فاجعه انسانی بود اما دولت با قدرت وارد کنترل کرونا شد و 
واکسیناسیون را به بحث های سیاسی و FATF گره نزد و 
با قدرت، واردات و تزریق واکسن را پیگیری کردیم و امروز 
شش مجموعه واکسن سازی علیه کرونا در کشور فعال 
است و صادرات واکسن کرونا را نیز از یکی دو هفته پیش 
آغاز کرده ایم و واکسن ایرانی، فعلا به ۱۰ کشور آفریقایی 
صادر خواهد شد. وزیر بهداشت تصریح کرد: یکی از دلایل 

موفقیت دولت در کنترل کرونا و واکسیناسیون، حضور و 
مشارکت مردمی بود و تا امروز بیش از ۱۴۷ میلیون دُز 
واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. هر طرحی که با 
مشارکت مردم همراه باشد، حتما به موفقیت می رسد. وی 
تاکید کرد: توجه به شرکت های دانش بنیان و تقویت آن ها 
یکی از ضروریات است. بخش زیادی از صنایع دارویی و 
تجهیزات پزشکی کشور در البرز مستقر است. با توجه به 
نیروی انسانی متخصص و متعهدی که در کشور وجود دارد 
می توانیم در تولید دارو و تجهیزات پزشکی به خودکفایی 
و صادرات برسیم و نیاز به حمایت دارد. در تولید داروهای 

بایوتکنولوژی، ایران یکی از کشورهای مطرح دنیا است و 
تولید این داروها توانسته تا حد زیادی، میزان ارزبری را 
کاهش دهد و به دانشمندان و افراد عاشق در حوزه تولید 
و خودکفایی، این قول را می دهیم که فرصت را پیش روی 

آنان می گذاریم و موانع را برطرف می کنیم. 
عین اللهی خاطرنشان کرد: همه مردم باید تحت پوشش 
بیمه قرار گیرند و هیچ کس نباید بدون پوشش بیمه ای 
باشد که در بودجه امسال به این امر توجه شده و جمعیت 
بین ۶ تا ۹ میلیون نفری که فاقد بیمه هستند، باید تحت 

پوشش قرار گیرند. 

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش ضمن اعلام دلایل 
غیبت ۱۶ درصدی دانش آموزان در کلاس های درس در دو 
روز ابتدایی بازگشایی مدارس، از تخلف ۱۸۵ مدرسه در ۲۴ 
استان کشور به علت »سرباز زدن از آموزش حضوری« خبر 
داد.صادق ستاری فرد در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به بازدید 
میدانی انجام شده از مدارس به اعلام نتایج این بازرسی ها 
در دو روز نخست حضوری شدن آموزش ها پرداخت و 
اظهار کرد: نظارت و بازدیدهای میدانی در روزهای آتی 

تداوم دارند، اما بر اساس گزارش احصاء شده از بازرسی ها 
می توان گفت که در روزهای ۱۴ و ۱۵ فروردین ۱۲ هزار 
و ۵۳۶ مدرسه بازدید شدند که تعداد مدارس پسرانه 
۴۶۶۴، مدارس دخترانه ۵۲۸۳ و تعداد مدارس مختلط  و 
چندپایه روستایی ۲۵۸۹ بود.وی افزود: مدارس بازدید شده 
هر سه مقطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم را در 
برگرفت.سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
۸۴ درصد دانش آموزان در مدارس حضور داشتند گفت: در 

روز اول این نسبت ۸۳ درصد بود و در روز دوم یک درصد 
به آن افزوده شد. دلایل اصلی غیبت، بیماری و مسافرت 
ذکر شده بود.وی ادامه داد: میزان حضور کارکنان اداری 
مدارس ۹۸ درصد و کادر آموزشی ۹۹ درصد بوده است. 
میزان رعایت پروتکل های بهداشتی همکاران در مدارس 
۹۸ درصد و در دانش آموزان نیز ۹۷ درصد بوده است.
ستاری فرد موانع پیش روی آموزش حضوری را نیز برشمرد 
و گفت: عمده ترین موانع، عدم امکان رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی به میزان پنج درصد و مشکلات تأمین سرویس 
ایاب و ذهاب به میزان پنج درصد مطرح شده است.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد که در دو 
روز ابتدایی بازگشایی مدارس، ۱۸۵ مدرسه در ۲۴ استان 
آموزش حضوری را دنبال نکردند و مرتکب تخلف شدند چرا 
که از آموزش حضوری سرباز زده بودند؛ اداره کل ارزیابی 
عملکرد و پاسخگویی به شکایات پیگیر آن است و علی 

الظاهر این مشکلات هم به زودی مرتفع می شود.

»پلاک خودرو ویژه معلولان« یکی از 
خدماتی است که با همکاری مشترک سازمان 
بهزیستی و پلیس راهور ناجا به افراد معلول 
واجد شرایط ارائه می شود و اسامی افراد واجد 
شرایط پلاک، در پایان ماه از سوی سازمان 
بهزیستی کشور در اختیار پلیس راهور ناجا 

قرار می گیرد.
امور  ایروانی، سرپرست دفتر  محسن 
بهزیستی  سازمان  معلولان  توانمندسازی 
کشور در این باره به ایسنا، می گوید: صدور 
مجوز برای پلاک ویژه خودروی معلولان 
مبتنی بر بودجه نیست. صدور این مجوزها 
فقط وابسته به این امر است که معلولان 
جسمی حرکتی اندام تحتانی دارای خودرو 
و گواهینامه بتوانند از این امتیاز جهت انجام 
فعالیت های شغلی و اجتماعی بهره مند شوند.
به گفته وی، از مزایای پلاک خودروی ویژه 

معلولان را می توان امکان بهره مندی فرد 
دارای معلولیت از جای پارک ویژه معلولان 
دانست. از سوی دیگر پلیس و سایر رانندگان 
با مشاهده این پلاک متوجه می شوند که فرد 
راننده، دارای معلولیت است.سرپرست دفتر 
توانمندسازی معلولان در خصوص روند اعطای 
پلاک ویژه خودرو اظهار کرد: پس از ارائه 
درخواست کتبی از سوی معلولان متقاضی به 
واحدهای مددکاری شهرستان ها، در صورت 
برخورداری از شرایط اولیه دریافت پلاک ویژه 
)معلولان جسمی حرکتی متوسط، شدید و 
خیلی شدید مطابق با دستورالعمل( موارد 
به کمیته توانبخشی ارجاع و در صورت تایید 
نهایی توسط مدیر شهرستان به استان مربوطه 
ارجاع داده می شود. بهزیستی استان ها پس 
از جمع آوری تقاضاهای شهرستان های تابعه، 
آنها را در قالب لیست واحدی به بهزیستی کل 

کشور اعلام می کند.وی ادامه داد: در نهایت 
دفتر توانمندسازی معلولان سازمان بهزیستی 
کشور مشخصات تمامی معلولان واجد شرایط 
را در قالب یک لوح فشرده به صورت محرمانه 
و مهر شده به معاونت فنی مهندسی و خدمات 
ترافیک پلیس راهور ارسال می کند که پس 
از طی مراحل اداری، بارگذاری اطلاعات بر 
روی سایت راهور ناجا صورت می گیرد و 
معلولان می توانند با در دست داشتن مدارک 
شناسایی و معرفی نامه استان به واحدهای 
تعویض پلاک مراجعه و پلاک خود را تعویض 
کنند.محسن ایروانی در پاسخ به این سوال 
که آیا افراد تحت پوشش مراکز شبانه روزی 
نیز مشمول این خدمت خواهند بود؟ می گوید: 
چنانچه فرد دارای معلولیت در مرکز یا محل 
دیگری نگهداری شود، مشمول دریافت پلاک 

ویژه نیست.

وی درباره شرایط فک پلاک خودرو معلولان 
افزود: چنانچه فرد دارای پلاک خودرو مرتکب 
تخلف شده یا فوت شود این امتیاز از وی 
سلب خواهد شد.وی در پاسخ به سوال دیگری 
مبنی بر اینکه فرد چگونه می تواند برای پلاک 

اقدام کند؟ گفت: در صورتی که فردی واجد 
شرایط باشد می تواند به یکی از مراکز مثبت 
زندگی یا بهزیستی شهرستان محل سکونت 
خود مراجعه و درخواست خود را ارائه کند تا 

مورد رسیدگی قرار گیرد.


